

**Lucrari de reparatie curenta interioara la
sediul Balti al Biroului Vamal Nord , etaj 1
si 2**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 405 737,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	3,90	43,80	170,82
2.	7122050013400	Zidar	h-om	97,44	43,80	4 267,93
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,38	43,80	6 586,74
4.	7123011000200	Betonist	h-om	0,45	43,80	19,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,02	43,80	44,68
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	484,06	43,80	21 201,83
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	403,00	43,80	17 651,41
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	658,81	43,80	28 855,87
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	405,03	43,80	17 740,32
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,70	43,80	2 483,46
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	43,80	505,89
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 417,83	43,80	62 100,93
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,72	43,80	31,54
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,89	43,80	1 265,38
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	62,66	43,80	2 744,51
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,40	43,80	236,52
17.	7422010060100	Timplar	h-om	452,94	43,80	19 838,81
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	612,88	43,80	26 844,17
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	86,49	43,80	3 788,14
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 287,08	43,80	56 374,10
Total manopera						272 752,76

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic 5mm	m2	303,38	12,42	3 767,98
2.	11111	Placi de gresie ceramica 59,8x18,5x1 cm	m2	479,55	131,67	63 142,35
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,57	236,00	134,52
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,39	236,00	800,04
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	119,66	3,00	358,98
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,26	3,00	0,78
7.	2010212946000	Pervazuri pentru usi	m	217,94	69,44	15 133,70
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 888,27	0,04	515,54
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,05	1 995,17	2 094,93
10.	2030112947255	Obloane rulante din mase plastice	m2	0,51	4 124,65	2 103,57
11.	2030112947737	Plinte MDF	m	137,91	33,34	4 597,92

12.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	8,35	1 875,41	15 659,68
13.	2030112951001	Glasvanduri din profile si tabla de aluminiu gata confectionate	m2	34,84	1 875,41	65 339,28
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	260,05	18,60	4 836,94
15.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	192,30	5,60	1 076,88
16.	22222	Placi de gresie ceramica 43x43 cm	m2	43,38	140,83	6 109,19
17.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,60	16,60	142,76
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,77	16,60	12,78
19.	2320166200729	Parchetin	l	9,17	12,75	116,87
20.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	350,51	12,75	4 469,02
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	17,20	86,42	1 486,43
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	936,37	21,17	19 822,96
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	12,90	86,42	1 114,82
24.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	12,90	86,42	1 114,82
25.	24302261000001	Fuga	kg	249,32	43,75	10 907,73
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,26	36,00	405,36
27.	2430226101024	Grund	kg	5,40	12,75	68,85
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	18,52	12,75	236,16
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 Fuga	kg	42,28	43,75	1 849,75
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	24,99	28,00	699,72
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,50	28,00	154,00
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	1,13	28,00	31,64
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,11	28,00	423,08
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	147,93	2,60	384,61
35.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	44,51	34,00	1 513,34
36.	2462106110443	Prenadez 400	kg	50,58	34,00	1 719,72
37.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 146,41	5,20	5 961,33
38.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,18	31,12	192,33
39.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	307,49	13,20	4 058,88
40.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	75,86	83,84	6 360,11
41.	2521106718391	Baghete din polistiren 45x45 mm	m	583,79	5,80	3 385,98
42.	2521216717050	Teava din material plastic 20mm	m	1,83	11,94	21,84
43.	2622102438000	Lavoar	buc	6,12	580,00	3 549,60
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,24	823,34	5 137,65
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	6,18	0,00	0,00
46.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,12	0,00	0,00
47.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	47,25	3,49	164,89
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	535,56	1,50	803,43
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,50	2 900,00	1 450,00
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	105,48	2,80	295,34
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	263,52	12,75	3 359,86
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	178,11	1,67	297,34
53.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	812,96	4,20	3 414,43
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,63	0,00	0,00
55.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,30	0,00	0,00
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 185,83	2,60	3 083,16
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	756,70	2,60	1 967,41
58.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	36,72	280,00	10 281,60
59.	2670112204051	Placi din laminat Class 33 gr.10mm	m2	303,38	233,34	70 790,67
60.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	4,14	14,00	57,96
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 172,35	2,00	2 344,70
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	61,00	145,84	8 896,24

		prefabricate				
63.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor L 40x40x3	m	9,00	34,17	307,53
64.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel antipanica	m2	3,80	5 701,75	21 666,64
65.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	6,10	25,00	152,50
66.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,54	42,00	22,68
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,18	42,00	7,56
68.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,04	0,80	3,23
69.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	540,80	0,31	167,65
70.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	431,07	14,20	6 121,19
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	232,40	1,20	278,88
72.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	540,80	0,64	346,11
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,12	67,00	410,04
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,12	47,00	287,64
75.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,18	98,00	605,64
76.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,24	12,00	146,88
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,60	2,00	17,20
78.	2912435776200	Ventilator de fereastră d 100mm	buc	1,01	191,67	193,59
79.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,18	32,00	197,76
80.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,18	46,00	284,28
81.	33333	Placi ceramice 23x50 cm	m2	229,32	124,50	28 550,33
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,51	17,00	127,67
83.	4100126202818	Apa	m3	11,74	17,00	199,58
84.	44444	Usi din MDF 1,0x2,1m	m2	54,60	2 021,84	110 392,37
85.	66666	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 1,5x2,1m	m2	12,72	1 996,37	25 393,83
86.	77777	Usi dinMDF 0,9x2,1m	m2	9,50	2 259,52	21 465,45
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	116,88	2,00	233,76
88.	878789	Ferestre din mase plastice 1,6x1,2m	m2	5,82	1 350,20	7 858,17
89.	9807890	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 0,9x2,1m	m2	11,52	1 910,21	22 005,63
90.	9999	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 1,0x2,1m	m2	8,44	1 910,21	16 122,17
		Total materiale de construcții				631 787,41

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,84	12,80	343,59
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,53	12,80	57,97
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	5,78	36,00	208,08
4.	2940520007684	Bormasina cu burghiu vidia	h-ut	0,69	36,00	24,84
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,77	12,80	342,64
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,91	25,00	97,75
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,31	98,00	30,38
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	20,14	17,00	342,38
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,77	17,00	523,09
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,71	25,00	17,75
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,11	25,00	52,75
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	120,75	4,20	507,16
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	11,02	15,20	167,51
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,18	15,20	17,93
		Total utilaje de construcții				2 733,82

Total:

Total	lei	907 273,99
Asiigurari sociale	24,00 %	65 460,66
Cheltueli de transport	8,00 %	50 542,99
Total	100,00 +	1 023 277,64
Cheltueli de regie	8,00 %	81 862,21
Total	100,00 +	1 105 139,85
Beneficiu de deviz	6,00 %	66 308,39
Total	100,00 +	1 171 448,24
TVA	20,00 %	234 289,65
Total	100,00 +	1 405 737,89

Total deviz:**1 405 737,
89**

Intocmit

V.Svetenco

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)